平成  年  月  日
青森県教育委員会 教育長 殿

住所
建築主など工事等の原因者   届出者

                      氏名  法人等の場合は名称および   ㊞
                        代表者の氏名をご記入ください

土木工事等のための発掘に関する届出書

周知の埋蔵文化財包蔵地において土木工事等のための発掘を実施したいので、文化財保護法第 93 条
第１項の規定により下記のとおり届け出ます。

記

所 在 地 及 び 地 番 実際に工事を行う場所の地番

面 積 （ ㎡ ） 工事面積をご記入ください

所 有 者 の 氏 名
（ 法 人 等に あ っ て
は 、 名 称 及び 代 表
者 の 氏 名 ）

土 木 工 事等 を し
よ う と する 土 地

所 有 者 の 住 所

名 称          社会教育課にお問い合わせください

種 類 □ 散布地 □ 集落跡 □ 貝塚 □ 古墳 □ 城館跡
□ 社寺跡 □ 生産遺跡 □ その他（       ）

員 数

土 木 工 事等 を し
よ う と する 土 地
に 係 る 遺 跡

現 状 □ 宅地 □ 水田 □ 畑地 □ 山林 □ 道路
□ 荒蕪地 □ 原野 □ その他（         ）

土木工事等の目的  「個人住宅の建築」、「農業用倉庫の建替え」など
土木工事等の計画
及 び 方 法の 概 要

 工事内容と掘削深度、盛土厚などを具体的にご記入ください。添付図面に記載があ

る場合は、「別添図面のとおり」でも構いません

氏 名
（ 法 人 等 に あ っ て
は 、 名 称 及び 代 表
者 の 氏 名 ）

通常は工事施工業者

未定の場合は「未定」とご記入ください。
土 木 工 事 等 の
主 体 と な る 者

住 所

氏 名 未定の場合は「未定」とご記入ください。 土 木 工 事 等 の
施 行 担 当責 任 者

住 所

着 手 平成   年   月   日
未定の場合はおおよその時期をご記入ください

土 木 工 事 等 の
予 定 時 期

終 了 平成   年   月   日
そ の 他 参 考 と
な る べ き 事 項

注 1 土木工事等をしようとする土地及びその付近の地図並びに当該土木工事等の概要を示す書類及

び図面を添付すること。

2 該当する□には、レ印を記入すること。なお、「その他」にレ印を記入した場合は、（ ）に
具体的内容を記入すること。

3 「土木工事等の主体となる者」の欄には、当該土木工事が請負契約等によりなされるときは、
 契約の両当事者を記入すること。

4 届出者の氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。

5 用紙の大きさは、日本工業規格A４縦長とする。